DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150  59Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 189/22 DE 29.06.2022, PUBLICADA
NO DOE Nº 35.030 DE 01.07.2022.

Onde se lê:
De: 01.08.2022 a 30.08.2022
Edilson Teixeira de Campos Júnior - Perito Criminal
Leia – se:
De: 30.07.2022 a 28.08.2022
Edilson Teixeira de Campos Júnior - Perito Criminal
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 863650
ERRATA DA PORTARIA Nº 450/21 DE 29.12.2021, PUBLICADA

NO DOE Nº 34.816 DE 30.12.2021.
Onde se lê:
De: 01.01.2022 a 29.06.2022
Edilson Teixeira de Campos Júnior - Perito Criminal
Triênio: 04.05.2011 a 03.05.2014; 04.05.2014 a 03.05.2017 e 04.05.2017
a 03.05.2020.
Leia – se:
De: 01.01.2022 a 29.07.2022
Edilson Teixeira de Campos Júnior - Perito Criminal
Triênio: 04.05.2008 a 03.05.2011; 04.05.2011 a 03.05.2014; 04.05.2014
a 03.05.2017 e 04.05.2017 a 03.05.2020.
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 863660

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE Nº 2022/58937 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
(PAE nº 2022/58937), bem como as disposições do Edital de Pregão Ele-
trônico nº 070/2022 – PCEPA, que tem objeto a Aquisição de Materiais Ele-
troeletrônicos para atendimento da Equipe de Perícia em Fonética, setor de
Comunicação e demais setores desta Polícia Científica do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

 EMPRESA/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFOR-

MÁTICA EIRELI
(CNPJ nº 42.254.594/0001-07)

03, 04, 05, 06 e 08
R$ 69.599,00 (sessenta e nove mil
quinhentos e noventa e nove reais)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 13 de outubro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 863561

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE Nº 2022/58937 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 19/05/2022–
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da
Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 070/2022 – PCEPA, que tem como
objeto a Aquisição de Materiais Eletroeletrônicos para atendimento da
Equipe de Perícia em Fonética, setor de Comunicação e demais setores
desta Polícia Científica do Pará, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para a seguinte empresa:

 EMPRESA/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFOR-

MÁTICA EIRELI
(CNPJ nº 42.254.594/0001-07)

03, 04, 05, 06 e 08
R$ 69.599,00 (sessenta e nove mil
quinhentos e noventa e nove reais)

Maria do Socorro da Silva de Almeida
Pregoeira Oficial

Protocolo: 863557

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4143/2022-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 789/2020 CONTRAN
termos da PORTARIA 506/2014-DG/DHCRV/CHC e demais atos normativos
afins;
CONSIDERANDO Protocolo 2022/1041576 apresentado pelo PAR-
QUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/8ºRM, inscrita no CNPJ sob o nº
09.609.161/0001-51, nome fantasia PARQUE REGIONAL DE MANUTEN-
ÇÃO, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a
apresentação da documentação necessária.
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO do PARQUE REGIONAL DE MANU-
TENÇÃO/8ºRM , inscrita no CNPJ sob o nº 09.609.161/0001-51, nome
fantasia PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO (CLASSIFICAÇÃO D – EXA-
ME PRÁTICO), com estabelecimento na AV. Pedro Alvares Cabral Nº 1106,
Bairro: Marambaia, CEP: 66.055-500, Belém/PA, com atuação na Região
de Trânsito de Belém no Município de Belém/PA, em tudo observada a
Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade de
36 (trinta e seis meses) a contar da publicação da Portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1333587 neste DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 26 de Setembro de 2022.
Renata Mirella de Souza Coelho
Diretora Geral

Protocolo: 863705

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 4317/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 436/2022-CHC, de
07/07/2022, e demais despachos nos Processos 2022/536160,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 494/2022-DAF/CGP, de 02/08/2022, publicada no
DOE do dia 23/05/2022, que autorizou o deslocamento do servidor Fran-
cisco Pereira Lago Neto, matrícula 8000506/3, a fim de realizar suporte
técnico em informática durante ações itinerantes:
Onde se lê: de Belém para os municípios de
Santa Maria do Pará – 28/05 à 30/05/2022, Marapanim – 04/06 à
06/06/2022, Jacundá –18/06 à 20/06/2022, Pacajá/Belém – 25/06 à
27/06/2022 (10 diárias) - R$ 2.197,98 ;
Leia-se: de Belém para os municípios de
São Miguel do Guamá – 28/05 à 30/05/2022, São Miguel do Guamá –
04/06 à 06/06/2022, Jacundá –18/06 à 20/06/2022, Pacajá/Belém –
25/06 à 27/06/2022 (10 diárias) – R$ 2.373,80;.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 863944

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4292/2022-DAF/CGP, BELÉM, EM 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/1277031;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Eliana Ramos da Silva, matrícula nº 57203584 /1, no cargo de Agente de
Fiscalização de Trânsito, lotado na CIRETRAN de Tucuruí.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se à eventuais despesas e de pron-
to pagamento decorrente de atividades diárias de fiscalização de trânsito
desenvolvidas no municipio de Goianésia do Pará.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-R$- 400,00
3339036-R$- 200,00